

CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

1. Las siguientes Condiciones Especiales del Contrato complementan, las Condiciones Generales de contrato. En caso de conflicto, las disposiciones que aquí se indican prevalecerán sobre las de las Condiciones Generales de Contrato. El número de la Cláusula correspondiente de las Condiciones Generales está indicado entre paréntesis.

2. **Definiciones (Cláusula 1)**

A) El comprador es: **LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, con RFC FGE1808208D8.**

B) El Proveedor es: **PAPELERÍA FOYO, S. DE R.L. DE C.V. con RFC: PFO9208113G5**

3. **Garantía de Cumplimiento (Cláusula 4)**

La garantía de Cumplimiento será de un 30% del precio del contrato incluyendo el 16% de I.V.A., de conformidad con lo estipulado en el artículo 47 Fracción III de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, esta garantía será exenta si la entrega de los bienes se realiza dentro de los diez días naturales siguientes a la firma del contrato.

4. **Inspecciones y Pruebas (Cláusula 5)**

El comprador requiere los siguientes procedimientos de inspección y pruebas:
Los señalados en la Cláusula 8 de las Condiciones Generales del Contrato.

5. **Entrega y Documentos (Cláusula 7)**

(a) El proveedor notificará al comprador, mediante correo electrónico o teléfono, los detalles completos del embarque, incluyendo:

- (i) El número del contrato y/o orden de compra;
- (ii) Una descripción de los bienes o servicios;
- (iii) Las cantidades;

(a.1) El proveedor enviará por correo electrónico los siguientes documentos al comprador:

- (i) Copias de la factura del proveedor en que se indiquen la descripción de los bienes o servicios, las cantidades, el precio unitario y el monto total;

Los documentos enumerados deberán ser recibidos por el comprador con anticipación a la llegada de los bienes o servicios a sus instalaciones; de no ser recibidos, el proveedor será responsable por los gastos que ello ocasione.

6. **Garantía (cláusula 10)**

Como modificación parcial de las disposiciones, el periodo de garantía de los bienes y/o servicios será de seis meses contados a partir del día siguiente de la recepción total de los bienes o servicios en el almacén del comprador.

7. **Pago (Cláusula 11)**

El pago del precio del contrato, se hará de la siguiente manera:

Dentro de los 20 días naturales siguientes a la recepción de los bienes o servicios y presentación de la factura.

8. Para la interpretación y cumplimiento del presente contrato, las partes se someten a las leyes y disposiciones aplicables en el territorio mexicano y a la jurisdicción y competencia de los Tribunal Estatales de la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P.

9. **Notificaciones (Cláusula 25)**

Para efectos de toda notificación, las direcciones del proveedor y del comprador serán las siguientes:

COMPRADOR: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
EJE VIAL No. 100, ZONA CENTRO
C.P. 78000, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

PROVEEDOR: PAPELERÍA FOYO, S. DE R.L. DE C.V.
JULIÁN DE LOS REYES No. 310
ZONA CENTRO
C.P. 78000
SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

ANEXO 3 DE LOS BIENES ADJUDICADOS A LA EMPRESA PAPELERÍA FOYO, S. DE R.L. DE C.V., EN EL PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. FGE-IRTP-008/2021, PARA LA ADQUISICION DE LA PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

RENG.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SIN IVA	TOTAL CON IVA
2	CARTULINA OPALINA TAMAÑO 1/2 CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA	20	PAQUETE	JML	\$ 39.95	\$ 799.00	\$ 926.84
5	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL GRANDE 3.2 X 1.7	100	PIEZAS	MAE	\$ 2.79	\$ 279.00	\$ 323.64
15	CLIP NIQUELADO ESTÁNDAR No. 2	200	CAJA	S/M	\$ 8.37	\$ 1,674.00	\$ 1,941.84
16	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA ITALIANA DE 4 MANOS DE RAYA	50	PIEZA	ESTRELLA	\$ 166.95	\$ 8,347.50	\$ 9,683.10
32	POST IT NOTAS ADHESIVAS CON 100 HOJAS COLOR AMARILLO	300	PAQUETE	HOPAX	\$ 7.77	\$ 2,331.00	\$ 2,703.96
33	SACAPUNTAS ESCOLARES ECONÓMICO	300	PIEZA	JOCAR	\$ 1.29	\$ 387.00	\$ 448.92
34	TIJERAS ESCOLAR	100	PIEZA	MAE	\$ 9.38	\$ 938.00	\$ 1,088.08
35	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR NEGRO	100	PIEZA	STAFORD	\$ 21.58	\$ 2,158.00	\$ 2,503.28
36	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR AZUL	100	PIEZA	STAFORD	\$ 21.58	\$ 2,158.00	\$ 2,503.28
37	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL 20ML.	100	PIEZA	FOYO	\$ 23.39	\$ 2,339.00	\$ 2,713.24
38	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL 20ML.	100	PIEZA	FOYO	\$ 23.39	\$ 2,339.00	\$ 2,713.24
43	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO	50	PIEZA	ARCHIMIX	\$ 86.07	\$ 4,303.50	\$ 4,992.06
52	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 24 X 65 CM	300	PIEZA	TUK	\$ 114.59	\$ 34,377.00	\$ 39,877.32
53	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL JUMBO 5 X 3 CM	100	PIEZA	MAE	\$ 6.64	\$ 664.00	\$ 770.24
54	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL MEDIANO 2.5 X 1.5 CM	100	PIEZA	MAE	\$ 3.07	\$ 307.00	\$ 356.12
56	CLIP NIQUELADO ESTÁNDAR No.1	500	PIEZA	BACO	\$ 9.92	\$ 4,960.00	\$ 5,753.60

[Handwritten signatures and marks]



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

ANEXO 3 DE LOS BIENES ADJUDICADOS A LA EMPRESA PAPELERÍA FOYO, S. DE R.L. DE C.V., EN EL PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. FGE-IRTP-008/2021, PARA LA ADQUISICION DE LA PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

RENG.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SIN IVA	TOTAL CON IVA
59	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRs.	100	PIEZA	KORES	\$ 20.09	\$ 2,009.00	\$ 2,330.44
64	PLUMA DE GEL SARASA 0.7, ZEBRA O SIMILAR COLOR AZUL	50	PIEZA	ZEBRA	\$ 18.61	\$ 930.50	\$ 1,079.38
67	RAFIA BLANCA ACERADA No.2	30	PIEZA	S/M	\$ 995.36	\$ 29,860.80	\$ 34,638.53
72	ROLLO PARA PLOTTER 91 X 50 M. 75 GRs.	5	PIEZA	KRONALINE	\$ 213.31	\$ 1,066.55	\$ 1,237.20
73	ACETATOS TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	50	PIEZA	KRONALINE	\$ 173.29	\$ 8,664.50	\$ 10,050.82
74	TARJETERO PROFESIONAL PARA 400 TARJETAS CON FUNDA	2	PIEZA	S/M	\$ 171.06	\$ 342.12	\$ 396.86
RENGLONES ADJUDICADOS 22						\$ 111,234.47	\$ 129,031.99

"EL COMPRADOR"

C.P. NORMA ALEJANDRA GARCÍA RODRÍGUEZ.
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

"EL PROVEEDOR"

C. SALVADOR FOYO MANCILLA

TESTIGO

LIC. ROCIO ELIZABETH TORRES MATA
ADQUISICIONES



R.F.C. PFO-920811-3G5

PAPELERIA FOYO®

S. DE R.L. DE C.V.

SUCURSAL ZONA CENTRO
JULIAN DE LOS REYES # 310
TEL. 812-64-28 TEL. Y FAX 812-26-59
C.P. 78000

MATRIZ C. DE ABASTOS
JOSE DE GALVEZ 901-B Y 903-A
TEL. 821-25-34 TEL. Y FAX 821-18-57
C.P. 78394

SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

SAN LUIS POTOSI, S. L. P. 01 DE DICIEMBRE 2021

ANEXO 6

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

NO. FGE-IRTP-008/2021, PARTIDA 2111

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PROPUESTA ECONÓMICA

PRESENTE

Renglon	Descripción	Cantidad	Presentación	Marca	P.Unitario	Total
1	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA	20	PAQUETE /100 PZAS.	JLM	\$95.51	\$1,910.20
2	CARTULINA OPALINA TAMAÑO ½ CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA	20	PAQUETE /100 PZAS.	JLM	\$39.95	\$799.00
3	CINTA ADHESIVA TRANSPAENTE 48X50	100	CAJA C/36	NAVITEK	\$14.67	\$1,467.00
4	CINTA CANELA DE 2" 48X50	20	CAJA C/500	NAVITEK	\$14.67	\$293.40
5	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL GRANDE 3.2X1.7	100	PZAS	MAE	\$2.79	\$279.00
6	DEDAL DE HULE NA0A.12	50	BOLSA C/100	AGUILA	\$4.03	\$201.50
7	LAPIZ BICOLOR CAJA CON 100 PIEZAS	6	CAJA C/12 PZAS.	VERITHIN	\$497.00	\$2,982.00
8	LAPIZ MIRADO NO.2 CAJA CON 50 PIEZAS	10	CAJA C/72 PZAS.	BEROL/MIRADO	\$179.50	\$1,795.00
9	PLATO DESECHABLE BIODEGRADABLE TIPO CHAROLA PAQUETE C/50	50			\$78.00	\$3,900.00
10	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 500 PZAS	100	CAJA C/500 PZAS	OXFORD	\$785.00	\$78,500.00
11	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE CAJA CON 500 PZAS	50	CAJA C/500 PZAS	OXFORD	\$659.95	\$32,997.50
12	BORRADOR PARA PINTARRON	10	CAJA C/100 PZAS	BACO	\$19.41	\$194.10
13	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON TAMAÑO OFICIO	300	ATADO C/25 PZAS.	BEROKY	\$31.95	\$9,585.00
14	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON TAMAÑO OFICIO CON TAPAS INDEPENDIENTE	50			\$0.00	\$0.00
15	CLIP NIQUELADO ESTANDAR NO.2	200	CAJA C/10 CAJITAS	CAJA C/10 CAJITAS	\$8.37	\$1,674.00
16	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA ITALIANA DE 4 MANOS DE RAYA	50	CAJA C/10 PZAS	ESTRELLA	\$166.95	\$8,347.50
17	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA FRANCESA DE 3 MANOS DE RAYA	50	CAJA C/10 CAJITAS	ESTRELLA	\$184.95	\$9,247.50
18	EXACTO METALICO CHICO	50	CAJA C/10 PZAS	OLFA	\$40.16	\$2,008.00
19	EXACTO METALICO GRANE	50	CAJA C/6 PZAS	CORTY/5500	\$44.45	\$2,222.50
20	GOMA MIGAJON M-20	300	CAJA C/20 PZAS	PELIKAN	\$5.77	\$1,731.00
21	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA	50	CAJA C/50 PZAS	MAE TIPO 858	\$110.92	\$5,546.00
22	GRAPA CON 500	200	CAJA C/20 CAJITAS	BACO	\$23.08	\$4,616.00
23	LAPIZ DE CERA COLOR ROJO CAJA CON 10 PZAS	10	CAJA C/12 PZAS.	SHARPIE	\$110.80	\$1,108.00
24	LIGA NO 18 BOLSA CON 100 GRs.	20	CAJA C/150 CAJITAS	AGUILA	\$18.66	\$373.20
25	LIMPIADOR LIQUIDO PARA PINTARRON	10	PIEZA	PELIKAN	\$63.06	\$630.60
26	MARCADOR PARA PINTARRON CAJA C/4 PZAS.	10	CAJA C/36 ESTUCHES	EXPO	\$69.13	\$691.30
27	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	150	CAJA C/72 PZAS.	AZOR/EXTRA	\$15.48	\$2,322.00
28	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO CAJA CON 10	60	CAJA C/10 PIEZAS	PELIKAN/414	\$104.90	\$6,294.12
29	PLUMA COLOR AZUL PUNTO MEDIANO	3000	CAJA C/12 PZAS.	AZOR /POINT	\$2.55	\$7,650.00
30	PLUMA COLOR NEGRO PUNTO MEDIANO	3000	CAJA C/12 PZAS.	AZOR /POINT	\$2.55	\$7,650.00
31	PLUMA COLOR ROJO PUNTO MEDIANO	900	CAJA C/12 PZAS.	AZOR /POINT	\$2.55	\$2,295.00
32	POST IT NOTA AUTOADHERIBLE CON 100 HOJAS COLOR AMARILLO	300	CAJA C/12 PZAS.	HOPAX	\$7.77	\$2,331.00
33	SACAPUNTAS ESCOLAR ECONOMICO	300	BOLSA C/25 PZAS	JOCAR	\$1.29	\$387.00
34	TIJERA ESCOLAR (MOD.MT-5R)	100	CAJA C/12 PZAS.	MAE	\$9.38	\$938.00
35	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR NEGRO	100	CAJA C/24 PZAS	STAFFORD	\$21.58	\$2,158.00
36	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR AZUL	100	CAJA C/24 PZAS	STAFFORD	\$21.58	\$2,158.00
37	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL	100	PZA.	FOYO	\$23.39	\$2,339.00

38	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL (NEGRO)	100	PZA.	FOYO	\$23.39	\$2,339.00
39	SACAGRAPAS	100	PZA.	BACO	\$14.01	\$1,401.00
40	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 37KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	2000	CAJA C/10 PAQUETES	ECOLOGICO	\$84.41	\$168,820.00
41	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 50KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	5000	CAJA C/10 PAQUETES	DUPLICADOR	\$104.95	\$524,750.00
42	BROCHE BACO DE 8 CMS	500	CAJA C/50 CAJITAS	BACO	\$43.56	\$21,780.00
43	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTICO TAMAÑO OFICIO	50	ATADO C/25 PZAS.	ARCHIMIX	\$86.07	\$4,303.50
44	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 1/2" CON ARO "O"	50	CAJA C/24 PZAS	KINERA	\$46.33	\$2,316.50
45	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 1" CON ARO "O"	50	CAJA C/24 PZAS	KINERA	\$46.06	\$2,303.00
46	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 1 1/2" CON ARO "O"	50	CAJA C/18 PZAS	KINERA	\$55.60	\$2,780.00
47	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 2" CON ARO "O"	50	CAJA C/ 12 PZAS	KINERA	\$66.37	\$3,318.50
48	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 3" CON ARO "O"	50	CAJA C/8 PZAS	KINERA	\$86.70	\$4,335.00
49	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA 4" CON ARO "O"	50	CAJA C/8 PZAS	KINERA	\$120.80	\$6,040.00
50	CARPETA T/CARTA LEFORT	200	CAJA C/20 PZAS	LEFORT	\$39.13	\$7,826.00
51	CARPETA T/OFICIO LEFORT	200	CAJA C/20 PZAS	LEFORT	\$39.95	\$7,990.00
52	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 24X65CMS	300	CAJA C/24 PZAS	TUK	\$114.59	\$34,377.00
53	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL JUMBO 5X3 CMS (BINDER 51MM)	100	CAJITA C/12	MAE	\$6.64	\$664.00
54	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL MEDIANO 2.5X1.5 CM (BINDER 32MM)	100	CAJITA C/12	MAE	\$3.07	\$307.00
55	CLIP NIQUELADO MARIPOSA N0.2	200	CAJA C/10 CAJITAS	BACO	\$35.55	\$7,110.00
56	CLIP NIQUELADO ESTANDAR N0.1	500	CAJA C/10 CAJITAS	BACO	\$9.92	\$4,960.00
57	CONOS PARA AGUA PAQUETE CON 250 PIEZAS	50	PAQUETE /250 PZAS.	PRIMO CUEVAS	\$140.04	\$7,002.00
58	CORRECTOR TIPO LAPIZ	200	CAJA C/12 PZAS,	PAPER MATE	\$25.41	\$5,082.00
59	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS.	100		KORES	\$20.09	\$2,009.00
60	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO CAJA CON 12	20	CAJA C/12 PZAS,	SIGNAL	\$133.32	\$2,666.40
61	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 225 GRS.	30	PZA.	RESISTOL	\$46.77	\$1,403.10
62	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	20	PZA.	MOD.850	\$151.94	\$3,038.80
63	PLIEGO DE PAPEL PARA ROTAFOLIO 70X95	20	PAQUETE C/250		\$2.29	\$45.80
64	PLUMA GEL SARASA .07 ZEBRA O SIMLAR COLOR AZUL	50	CAJA C/12 PZAS,	ZEBRA/J.ROLLER	\$18.61	\$930.50
65	POST IT BANDERITA VARIOS COLORES	50	CAJA C/	MAE	\$56.89	\$2,844.50
66	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON CEJA CON 11 ORIFICIOS	30	CAJA C/100 PZAS	KINERA	\$137.42	\$4,122.60
67	RAFIA BLANCA ACERADA N0.2 (ROLLO C/4 KILOS)	30	PIEZA		\$995.36	\$29,860.80
68	REGLA METALICA DE 30 CMS	50	PIEZA	DELTA	\$19.35	\$967.50
69	SOBRE BOLSA T/CARTA 30.5X23 CM AMARILLO	1000	PAQUETE /100 PZAS.	MAPASA	\$2.86	\$2,860.00
70	SOBRE BOLSA T/OFICIO 34X24 CMS AMARILLO	1000	PAQUETE /100 PZAS.	MAPASA	\$3.15	\$3,150.00
71	SOBRE MANILA RADIOGRAFIA AMARILLO	1000	PAQUETE /100 PZAS.	MAPASA	\$9.45	\$9,450.00
72	ROLLO PARA PLOTTER 91X50 M-75 GRS.	5	PZA.	KRONALIE	213.31	\$1,066.55
73	ACETATO TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	50	CAJA C/100 PZAS	KRONALINE	173.29	\$8,664.50
74	TARJETERO PROFESIONAL PARA 400 TARJETAS CON FUNDA	2	PIEZA		171.06	\$342.12
					SUB TOTAL	\$1,102,848.09
					I.V.A	\$176,455.69
					TOTAL	\$1,279,303.78

(UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 78/100 M.N)

LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS ESTARÁN VIGENTES DESDE EL ACTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA Y HASTA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

Atentamente
Ing. Salvador Foyo Mancilla
Representante Legal

TIEMPO DE ENTREGA.

Dentro de los primeros 10 Días hábiles.

N0. FGE-IRTP-008/2021, PARTIDA 2111

37